
Accusé de réception en préfecture
093-200058097-20240626-81-26-06-2024-DE
Date de télétransmission : 11/07/2024
Date de réception préfecture : 11/07/2024



Accusé de réception en préfecture
093-200058097-20240626-81-26-06-2024-DE
Date de télétransmission : 11/07/2024
Date de réception préfecture : 11/07/2024



Accusé de réception en préfecture
093-200058097-20240626-81-26-06-2024-DE
Date de télétransmission : 11/07/2024
Date de réception préfecture : 11/07/2024



Accusé de réception en préfecture
093-200058097-20231218-163-18-12-2023-DE
Date de télétransmission : 27/12/2023
Date de réception préfecture : 27/12/2023



Accusé de réception en préfecture
093-200058097-20231218-163-18-12-2023-DE
Date de télétransmission : 27/12/2023
Date de réception préfecture : 27/12/2023



Accusé de réception en préfecture
093-200058097-20230403-40-03-04-2023-DE
Date de télétransmission : 07/04/2023
Date de réception préfecture : 07/04/2023



Accusé de réception en préfecture
093-200058097-20230403-40-03-04-2023-DE
Date de télétransmission : 07/04/2023
Date de réception préfecture : 07/04/2023



Accusé de réception en préfecture
093-200058097-20230413-2023-007b-AU
Date de télétransmission : 13/04/2023
Date de réception préfecture : 13/04/2023



Accusé de réception en préfecture
093-200058097-20230413-2023-007b-AU
Date de télétransmission : 13/04/2023
Date de réception préfecture : 13/04/2023



Accusé de réception en préfecture
093-200058097-20191014-2019-039-AU
Date de télétransmission : 14/10/2019
Date de réception préfecture : 14/10/2019



Accusé de réception en préfecture
093-200058097-20190328-2019-011-AU
Date de télétransmission : 28/03/2019
Date de réception préfecture : 28/03/2019



Accusé de réception en préfecture
093-200058097-20180709-70-09-07-2018-DE
Date de télétransmission : 19/07/2018
Date de réception préfecture : 19/07/2018



Accusé de réception en préfecture
093-200058097-20180709-70-09-07-2018-DE
Date de télétransmission : 19/07/2018
Date de réception préfecture : 19/07/2018



\=--P A
TERRES -

b̂RI
D'ENVOL

Aulriay-sor"rs-ßrtis / Drancy / Dugny / Le Blanc-fuiesnil
Le Bau rget,i Sevtan / Tre¡nblay=en-Franee /Villepinte

ARRETE N'20I7/265
PRESCRIVANT LA MISE A JOUR N'2 DU
PLAN LOCAL D'URBANISME DE LA
COMMUNE DU BLANC.MESNIL

Le Président de I'Etablissement Public Territorial PARIS TERRES D'ENVOL,

Vu le code de I'urbanisme et notamment les articles L.151-43, L.153-60, R.153-18, R.151-51, R.151-2 et
R.151-3,
Vu le Plan Local d'Urbanisme de la commune du Blanc-Mesnil approuvé le 22 novembre 2007 par
délibération du Conseil municipal,
Vu la délibération n"32 du Conseil de territoire du 21 mars 2016 approuvant la révision du Plan Local
d'Urbanisme (PLU) de la commune du Blanc-Mesnil,
Vu I'arrêté n'20161110 du Président de I'Etablissement Public Territorial Paris Terres d'Envol en date du
8 septembre 2016 portant mise à jour n'1 du PLU du Blanc-Mesnil,
Vu la délibération n"17 du Conseil de Territoire de l'Etablissement Public Territorial Paris Terres d'Envol en
date du 20 mars 2017 portant sur la délégation au Président de l'exercice du droit de préemption urbain,
Vu la délibération n'18 du Conseil de Territoire de I'Etablissement Public Territorial Paris Terres d'Envol en
date du 20 mars 2017 portant délégation partielle du DPU aux communes du territoire et confirmation des
délégations antérieurement constituées au profit d'opérateurs en application de I'article L.213-3 du Code de
l'urbanisme,
Vu l'arrêté n"2O17164 du Président de l'Etablissement Public Territorial Paris Terres d'Envol en date du
3 avril 2017 portant délégation de signature à Madame Patricia BOUR pour l'instruction des Déclarations
d' lntention d'Al iéner,
Vu la délibération n'23 du SEAPFA en date du 21 juin 2017 portant classement du réseau de chaleur du
Blanc-Mesnil,
Vu le porter à connaissance émit par le Préfet de Seine-Saint-Denis en date du 30 juin 2017 portant sur la
gare de triage de Drancy-Le Bourget,
Vu la délibération n"2017-83 du Conseil municipal du Blanc-Mesnil en date du 30 mars 2017 porlant sur la
clôture et la suppression de IaZAC <<Cæur de Ville>,
Vu le courrier de Monsieur le Préfet du 10 août 2017 relalif à la suppression de la servitude de protection
des installations sportives concernant le gymnase Paul Langevin qui fait partie du patrimoine public de la
commune,
Vu les pièces du dossier ci-annexées,

ARRETE

ARTICLE 1 Le Plan Local d'Urbanisme (PLU) de la commune du Blanc-Mesnil est mis à jour à la date
du présent arrêté conformément aux dispositions visées ci-dessus.

ARTICLE 2 La mise à jour concerne :. L'ajout en annexe du PLU de la délibération n"l7 du Conseil de Territoire de
l'Etablissement Public Territorial Paris Terres d'Envol en date du 20 mars 2017
déléguant au président I'exercice du droit de préemption,

L'ajout en annexe du PLU de la délibération n'18 du Conseil de Territoire de
l'Etablissement Public Territorial Paris Terres d'Envol en date du 20 mars 2017
déléguant partiellement aux communes de Territoire et confirmant les délégations
antérieures concernant I'exercice du droit de préemption,

t

L'ajout en annexe du PLU de I'arrêté n"2017164 du président de I'Etablissement
Public Territorial Paris Terres d'Envol en date du 3 avril 2017 portant délégation
de signature à Madame Patricia BOUR pour l'instruction des Déclarations
d' lntention d'Aliéner,

II IhisÌ¡iI-I
ÉtaOtissement public territorial PARIS TERRES D'ENVOL

BP lOOlS - 936O1 Aulnay-sous-Bois cedex - Ol 48 17 12 80

Accusé de réception en préfecture
093-200058097-20171010-2017-265-AR
Date de télétransmission : 11/10/2017
Date de réception préfecture : 11/10/2017



ARTICLE 3

ARTICLE 4

ARTICLE 5

L'ajout en annexe du PLU de la délibération n'23 du 21 juin 2017 du sEApFA
portant classement du réseau de chaleur du Blanc-Mesnil,

L'ajout en annexe du PLU du porter à connaissance émit par le Préfet en date du
30 juin 2017 et portant sur la gare de triage de Drancy-Le Bourget, et délimitant
notamment un nouveau périmètre de maîtrise de l,urbanisation,

La modification de l'annexe graphique illustrant la présence des ZAC sur le
territoire communal.

' La suppression sur le plan des servitudes d'utilité publique de la servitude de
protection des installations sportives concernant le gymnase Paul Langevin.

Le dossier de PLU intégrant les mises à jour est tenu à la disposition du public au service
urbanisme de la Mairie du Blanc-Mesnil et dans les locaux de I'Etabiissement public
Territorial Paris Terres d'Envol (50 allée des lmpressionnistes à Villepinte), aux jours et
heures habituels d'ouverture au public.

Le présent arrêté sera affiché au siège de l'Etablissement Public Territorial paris Terres
d'Envol et en mairie du Blanc-Mesnil pendant un mois.

Le présent arrêté et le dossier de mise à jour du Plan Local d'Urbanisme annexé à cet
arrêté seront transmis :. A la préfecture de la Seine-Saint-Denis,

' A la Direction Départementale des Finances Publiques de Seine-Saint-Denis.

Fait à Aulnay-sous-Bois, le 10 1CT, Zgl:-

lTzA

Accusé de réception en préfecture
093-200058097-20171010-2017-265-AR
Date de télétransmission : 11/10/2017
Date de réception préfecture : 11/10/2017



Accusé de réception en préfecture
093-200023448-20160908-2016-110
-AR
Date de télétransmission :
12/09/2016



Accusé de réception en préfecture
093-200023448-20160908-2016-110
-AR
Date de télétransmission :
12/09/2016










